
Bakom en 1980-talsfasad på Luntmakargatan ligger huvudstadens vackraste innergård.

En grön oas mitt i stenstaden, nära Citys skyskrapor i glas och betong.
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Gunilla Stopp ansvarar för trädgårdskötseln på innergården i bostadsrättsföreningen Blompottan 2. Nyligen fick de
utmärkelsen Stockholms vackraste innergård av Fastighetsägarna Stockholm och Slottsträdgården Ulriksdal. Foto:
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De röda pelargonerna som tidigare stod i krukor har fått ett tillfälligt hem i en rabatt eftersom ingen ville slänga dem
när de byttes ut mot krysantemum. Foto: TOMAS ONEBORG

Margueriter blommar fortfarande och vildvin lyser upp mot muren. Foto: TOMAS ONEBORG



Snudd på utblommad Hortensia. Foto: TOMAS ONEBORG

VINNARE

– Det är liksom en annan växtzon här inne, ett slutet system, säger Gunilla Stopp,
trädgårdsansvarig i bostadsrättsföreningen Blompottan 2.

Hon ber nästan om ursäkt för att gården inte står i sin fullaste prakt när SvD hälsar på.
Färgstarkt är det ändå. Paradisäpplen lyser i träden, höströda löv klänger på en mur och en hel
del plantor står fortfarande i blom, tack vare det milda höstvädret. Astrar, pelargoner och
hortensior bidrar med blomning i rabatterna.
– Men du ser ju, vi har både syren och schersmin som är så vackra på våren, säger Gunilla Stopp
och pekar på de ännu gröna buskarna.

Bakom utmärkelsen Stockholms vackraste innergård står Stockholms fastighetsägare och
Slottsträdgården Ulriksdal. Föreningarna skickar själva in bidrag, och motiveringen för att ge
Blompottan 2 utmärkelsen löd: Mjuka former och stadiga växter ger gården en hemtrevlig
atmosfär. Gångarnas former mjukar upp husens fyrkantighet och tyngd.

Priset är 12 500 kronor i växter från Ulriksdal och dessutom hjälp med planering värd 2 500
kronor. Med de medlen planerar Gunilla Stopp att få fart på blomningen även under tiden efter
syren och schersmin.

– Jag vill framför allt ha mer höstblommor, säger hon.

Gunilla och maken Per-Ove har bott här sedan huset byggdes i mitten av 1980-talet, men drev
under några år företag i USA och var mest hemma somrar och jular. När de flyttade tillbaka
permanent kom behovet av en större lägenhet och de hittade en i samma förening. Här trivs de
bra. Ungefär hälften av medlemmarna är pensionärer, men här bor också några barnfamiljer.

– Många av de äldre har flyttat från villan in till stan, säger Gunilla Stopp.



Trädgårdsansvarig är hon sedan tio år tillbaka. Intresset har funnits länge och får också sitt
utlopp på lantstället på Ljusterö. Men skötseln av gården i stan delas av medlemmarna – och alla
är också välkomna med idéer om hur man vill ha det på de gemensamma ytorna.

– Det är trevligt att så många är intresserade. Jag är inte ute efter någon strikt parkanläggning,
jag tycker om när det växer upp lite här och var. Det händer mer i en trädgård om det får vara
lite olika tankar, säger Gunilla Stopp.

På gården står flera träd. En lönn och en kastanj hör till de mer högresta, medan paradisäpple,
krikon och körsbär står för lägre kronor. Den som tänkt skörda bären lär dock bli besviken –
fåglarna äter upp det mesta av dem.

– Det enda ätbara vi har annars är några jordgubbsplantor och smultron. Men jag har en liten
dröm om tomatplantor, säger Gunilla Stopp.

Och en trädgård är som bekant ett pågående projekt. Inte sällan byter gårdens blommor plats.
Ett exempel är pelargonerna, som stått i kruka men som fått nytt sommarhem i en rabatt
bredvid några syrenhortensior. De senare är, jämte rosor, exempel på växter som provats på
under åren, men inte riktigt tagit sig. En annan hortensia har däremot vuxit i kruka inomhus
hos en av föreningens medlemmar, och prunkar nu med mörkrosa grönskiftande blommor i ett
hörn av en rabatt.

Ungefär hälften av föreningens medlemmar är engagerade i någon typ av arbete som har med
huset eller gården att göra.

– Vi har ett schema som vi följer. Som tur är brukar några vara hemma under sommaren och
kan turas om att vattna – annars hade det nog torkat ut, säger Gunilla Stopp. En del hade till och
med en drive att de skulle ta bort allt gräs här mellan stenplattorna, men det växte ju upp igen.

Att många händer gärna tar tag i arbetet gör också att det ser lite olika ut. En gräsmatta kan vara
väldigt välskött, medan en annan kanske fått stå tillbaka för andra projekt. Detta är också något
föreningen nu planerar att ta hjälp av Ulriksdals trädgårdsplanerare med.

I de övriga planerna för framtiden finns tydliga avsikter att föreningens medlemmar ska kunna
njuta av gården på fler sätt än i dag. Bland annat finns förslag om en grill, men också om ett
pingisbord för utomhusbruk.

Särskilt många konflikter tycker inte Gunilla Stopp har uppstått kring hur gården ser ut. Även
om en del olika viljor har funnits kring till exempel ett kastanjeträd som kanske ska tas ner.

– De flesta är tacksamma att det funkar och flyter på, säger Gunilla Stopp.
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